*Hoc in fideꝝ, speꝝ supplicanti**Pater benigne prabe:**Et imperita mens; uetante carne,**Nequit quod intueri,**Hoc adde sponte. nam tui, quod usquam est,**Fauoris, omne munus.*

ODARVM LIBRI
secundi Finis.

GEORGII FABRICII CHEMNICENSIS
 Odarum liber tertius:

AD DEVM OMNI-
 potentem.

ODA I.

Dicolos tetraſtrophos. Primi duo uerſus Alcaicꝝ
 choriambici acatalecti, ex iambo, bacchio, cho-
 riambo, iambo uel pyrrhichio. Poſtremi duo Phe-
 recratij heroici trimetri hypercatalecti, ex hepta-
 mimeri heroica, hoc eſt, ex tribus pedibus hexame-
 tri, & ſemipede. Quæ ſequuntur genera, Boethij
 ſunt, & aliorum.

U - U - - - UU - U -
 U - U - - - UU - UU
 - - - - UU - -
 - - - - UU - U

Præcibus à Deo per Christum omnia impetrari.

Aturus aris munera, seu preces,

*Et ante summi stans oculos Dei;
 Mox quidquid fellis amaro*

Circumfers pectore, pone.

Tibi ne speras, ac præcibus tuis

Deum futurum propitium, aut bonum;

Si nunquam crimina lapsa &

Erranti sponte remittis?

Remittis autem, tum potes ad Deum

Adire liber: non is in acra

Disperget uota, sed aurem

Utro inclinabit apertam.

Nec hæsites hic, si minus esse te

Videbis aptum. non ea dignitas

In nobis rite rogandi,

Sed cælo mittitur alto.

At ille rerum conditor omnium,

Et inferorum cum superis potens;

Qui solus damnat, & unus

Rectis dat præmia factis.

Imago cuius, uirginis in sinu

Quieuit, & terras coluit caro,

Qui per spirabile numen

Se diues fundit in omnes :

Preces repellit, quas uacuus fide,

Et hæsitanti pectore murmurat,

Tum festis dona nocentum

Iratus submouet aris.

Pete ergo fortis : quidquid enim petes,

Id impetrabis nomine Fily,

Qui culpam ante ora Parentis

Humanam morte refutat.

Hic ille enim, qui sponte uocat Deus,

Trahitq; dictis dulcibus : obuijs,

Qui non dubitanter adorant,

Nullos non excipit ulnis.

Domo quis arcet Lamechidi necem,

In obruti iam fluctibus orbis ? &

Pelusi rege sequente,

Quis Mosen seruat ab undis ?

Quibus Philista uiribus occidunt,

Bis irrigantes sanguine puluerem ?

Quos uomer, malaq; fregit

Tardè incedentis aselli.

Preces tonantem conciliant Deum,

Leuantq;

*Leuantq̄, pœna pro merita malum,
Auertunt bella, famemq̄,
Et pestem dira minantem.*

Piè gementem de Babylonio

*Preces Manasssem carcere liberant :
Et regi triste querenti
Producunt tempora uite.*

*Quòd imminentis barbara Turcica
Repellimus iam tela tyrannidis,
Paucorum nocte dieq̄,
Euincunt uota bonorum.*

Pater tuum per maxime filium

*Adesto nobis : cordibus utq̄ tè;
Non lingua atq̄, ore rogemus
Tantum, ò mitissime præsta.*

Repelle præsentis mala temporis,

*Vel illa, commotus prece, mitiga;
Mentisq̄ ostende paterna
In iusto signa furore.*

O D A I I.

Dicolos distrophos. Primus uersus heroicis hexameter, satis ex superioribus notus. Alter Alcmanicus dactylicus acatalectus, ex tetrametro Bucolico, ad dactylos admittens omnibus in locis spondeum indistincte. Constat autem ex initialibus quatuor pedibus hexametri: ut ex finalibus, qui mox sequentur in Oda quarta.

--VV -- -- --VV --
 -- --VV --VV --VV

Ad tollendam pectorum humanorum
 de promissis diuinis dubi-
 tationem.

Qui cupit optatas latus decerpere mes-
 ses,

Et distendere frugibus horrea:

Ille rubos, sterilesq; extirpat falcibus herbas,

Alituumq; greges fugat improbos.

Qui uult ad cœli superas se attollere sedes,

Cumq; Deo pia uerba loqui cupit:

Abijciat pauida quacunq; obstacula menti

Horror peccati incutit, aut pudor:

Accedatq; fide plenus, precibusq; fatiget

Nunquam polliciti immemorem Deum.

Cuius promissis alacres, & uoce uocati,

Pectora iam nunc libera soluimus.

O Pater, & patrio ueniens spiramen ab ore,

Compar cum Christo, & Dēus unice:

Nempe Deo genitus Deus, atq; ab utroq; coru-

scans,

Verum intus speculum, & speculū foris.

Excute de fragili lethæas corde tenebras,

Et caliganti da pectori

Lumen, ut instabiles confirmes numine sensus,

Crimes

Crimen & exitiabile comprimis.

Namque ferè hærentes incredula turba uagamur,

Acta ut pluma uolat noto,

Dumq̄ tibi timidè confidimus (ô scelus ingens)

Mendacem arguimus uocem tuam:

Qua tu proposistiq̄ tenax, uerusq̄, bonusq̄,

Et pulsare iubes, & poscere,

Nec finis orantes ullam à te ferre repulsam,

Opponisq̄ adeuntibus obicem.

Quòd si etiam capiant genitricem obliuia nati,

Quem tenerum uentre atq̄ sinu tulit:

Tu tamen excipies desertum, ulnisq̄ fouebis,

Non fallax spes rebus in ultimis.

Testis Niliacæ partus miser ille puella,

Quem pellit Sara dura penatibus.

Et dubitamus adhuc te uelle audire querentes,

Quorum uota intelligis antè, quàm

Formet lingua sonum, tenuesq̄ ferantur in au-

ras

Compressi suspiria pectoris.

Terrores quantos uideri illetabile bellum,

Et discordia flebilis inferant.

Pugnat ab aurora Thrax impius, instat ab au-

stro

Corporibusq̄ animisq̄ ferox malum.

In nostrisq̄ habitant non pauci mœnibus hostes:

Hostes Christe tui quoq̄ sanguinis.

Quid tamen ira canum possit, rabiesq̄ luporum,

Quid fraus illa domestica uulpium

Te contra? quem terra tremit, cœliq̄ uerentur,

Quem metuit uis horrida Tartari:

Qui nobis Deus es, placidas qui uocibus aures